PAGE
2

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
	Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2011

	Số: 1553 /TWĐTN
“V/v tổ chức giao ban

công tác Đoàn và phong trào TTN”

Kính gửi: Lãnh đạo các ban khối phong trào Trung ương Đoàn
Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2011, Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức giao ban công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tại 03 khu vực Bắc, Trung, Nam, cụ thể như sau:
I. NỘI DUNG

- Đánh giá kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2011; xác định trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2012.

- Quán triệt, triển khai tháng thi đua cao điểm tổng kết Năm Thanh niên 2011; công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ X.

- Sơ kết 03 năm thực hiện Đề án 103.

- Giao ban công tác Hội LHTN Việt Nam.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Khu vực miền Trung (gồm các Tỉnh, Thành đoàn thuộc các cụm hoạt động: Bắc Trung bộ, Duyên hải Nam Trung bộ và Tây Nguyên).
* Thời gian: Khai mạc 8h00, ngày 29/11/2011.

* Địa điểm: Thành phố Đà Nẵng.
* Thành phần:

- Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: Tập thể Ban Bí thư Trung ương Đoàn, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn công tác tại cơ quan, Phó chủ tịch Hội LHTN Việt Nam.

- Các Tỉnh, Thành đoàn: Thường trực, Trưởng các ban khối phong trào, Chánh Văn phòng, Phó Chủ tịch thường trực Hội LHTN Việt Nam, Giám đốc Trung tâm dạy nghề và giới thiệu việc làm thanh niên.
2. Khu vực miền Nam (gồm các Tỉnh, Thành đoàn thuộc các cụm hoạt động: Đông Nam bộ, Đồng bằng sông Tiền, Đồng bằng sông Hậu).
* Thời gian: Khai mạc 8h00, ngày 03/12/2011.

* Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh.
* Thành phần:
- Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: Tập thể Ban Bí thư Trung ương Đoàn, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn công tác tại cơ quan, Phó chủ tịch Hội LHTN Việt Nam.

- Các Tỉnh, Thành đoàn: Thường trực, Trưởng các ban khối phong trào, Chánh Văn phòng, Phó Chủ tịch thường trực Hội LHTN Việt Nam, Giám đốc Trung tâm dạy nghề và giới thiệu việc làm thanh niên.
3. Khu vực miền Bắc (gồm các Tỉnh, Thành đoàn thuộc các cụm hoạt động: miền núi Tây Bắc bộ, miền núi Đông Bắc bộ, Trung du Bắc bộ, đồng bằng sông Hồng và các Đoàn trực thuộc).
* Thời gian: Khai mạc 8h00, ngày 07/12/2011.

* Địa điểm: Thành phố Hà Nội.
* Thành phần:

- Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: Tập thể Ban Bí thư Trung ương Đoàn, các đồng chí Trưởng, Phó Trưởng các ban khối phong trào và Văn phòng Trung ương Đoàn.

- Các Tỉnh, Thành đoàn: Thường trực, Trưởng các ban khối phong trào, Chánh Văn phòng, Phó Chủ tịch thường trực Hội LHTN Việt Nam, Giám đốc Trung tâm dạy nghề và giới thiệu việc làm thanh niên.
- Các Đoàn trực thuộc: Thường trực, Trưởng các ban khối phong trào và Chánh Văn phòng.

III. CHƯƠNG TRÌNH

1. Giao ban cụm hoạt động: Buổi sáng (từ 8h00 - 9h30): Đánh giá kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2011; xác định trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2012 của cụm hoạt động.
(Nội dung 1 diễn ra tại các Hội trường nhỏ theo từng cụm hoạt động).

2. Sơ kết 03 năm thực hiện Đề án 103 (từ 9h45 - 11h30).
3. Giao ban công tác Hội LHTN Việt Nam (từ 9h45 - 11h30).
(Nội dung 2, 3 diễn ra tại Hội trường lớn, tất cả các đại biểu).
4. Giao ban khu vực: (từ 14h00 – 17h00, tại Hội trường lớn)
4.1. Nội dung:

- Đánh giá kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2011; xác định trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2012.

- Quán triệt, triển khai tháng thi đua cao điểm tổng kết Năm Thanh niên 2011; công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ X.

4.2. Thành phần: Tất cả các đại biểu.
IV. KINH PHÍ
1. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh chi kinh phí tổ chức Hội nghị.

2. Các Tỉnh, Thành đoàn, đoàn trực thuộc chi kinh phí cho các đại biểu của đơn vị theo quy định hiện hành.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Trung ương Đoàn xây dựng dự thảo báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2011, chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2012 trình Ban Bí thư Trung ương Đoàn; phối hợp với Thành đoàn Hà Nội, Thành đoàn TP. Hồ Chí Minh và Thành đoàn Đà Nẵng chuẩn bị các điều kiện tổ chức giao ban.
2. Ban Thanh niên công nhân và đô thị chủ trì tham mưu dự thảo báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Đề án 103.

3. Các ban khối phong trào Trung ương Đoàn - Thường trực cụm hoạt động báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2011, trọng tâm công tác năm 2012 kèm theo phụ lục số liệu của cụm hoạt động gửi Ban Bí thư Trung ương Đoàn (qua Văn phòng Trung ương Đoàn) trước ngày 25/11/2011.
Đề nghị các ban, đơn vị Trung ương Đoàn có liên quan triển khai thực hiện.

	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đ/c Bí thư TW Đoàn;

- Lưu VP.
	CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Mạnh Dũng

1